
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI MACERATA)

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.136
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  48 DEL  16-04-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:SISMA 2016- Messa in sicurezza relativa agli immobili contraddistinti
catastalmente al Foglio 18 Part.51-53-59, siti nella Fraz. di Costafiore di Muccia
LIQUIDAZIONE DITTA CIFOLELLI EDILIZIA S.r.l.  [CIG. 70758231DC];

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di aprile, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale
disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con
atti di indirizzo dall'organo politico;

VISTO il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni;

VISTA l’ordinanza n. 388 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile del
26/08/2016 ad oggetto “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico
che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria ed Abruzzo il 24/08/2016”

VISTA l’ordinanza n. 400 del 31/10/2016 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della
Protezione Civile ad oggetto “ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti agli eccezionali eventi
sismici che hanno colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria ed Abruzzo a partire dal giorno
24/08/2016.”

VISTO il D.L. 189/2016 convertito in L. 229/2016 e la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri
CG/TERAG16/00720358 inerente alla procedura per la realizzazione delle opere provvisionali (puntellamenti e



demolizioni);

VISTO, inoltre, gli indirizzi emanati dal Dipartimento Protezione Civile, nella persona del capo
dipartimento, Fabrizio Curcio, prot. n. UC/TERAG16/0044298 DEL 03/06/2016, dai quali si evince che “le
categorie di spesa che possono essere considerate assentibili ai fini del rimborso, purché riferite con stretto
nesso di causalità alla fase emergenziale in atto e comunque finalizzate alle attività” indicate nel periodo sopra
riportato, sono le seguenti:

I. Soccorso e prima assistenza alla popolazione

II. Allestimento aree/strutture temporanee di accoglienza

III. Gestione aree/strutture temporanee di accoglienza

IV. Trasporti pubblici e privati

V. Sistemazioni alloggiative alternative

VI. Noleggio e movimentazione materiale e mezzi

VII. Misure provvisionali eseguite sia attraverso interventi in somma urgenza, sia in amministrazione diretta

VIII. Contributi autonoma sistemazione

IX. Gestione rifiuti in conformità alla disciplina prevista

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 21.04.2017 riguardante “interventi di somma urgenza e
messa in sicurezza edifici in località Massaprofoglio, Costafiore e Muccia capoluogo”;

VISTO l’art 5 comma 3 della predetta ordinanza 388 del 26.08.2016 in cui è previsto che “per
l’espletamento delle attività previste dalla presente ordinanza i soggetti di cui all’articolo 1, comma 1, posso
avvalersi, ove ricorrano i presupposti, delle procedure di cui agli art. 63 e 163 del D.Lgs 50/2016 in materia di
contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture (Codice). A tal fine, il limite di cui al comma 1 dell’art 163, ai
sensi di quanto previsto dal comma 8 del medesimo articolo, per i soli contratti pubblici di lavori è stabilito in
euro 400.000,00”;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 50 del 22.05.2017, con la quale si affidavano i lavori di
messa in sicurezza degli edifici siti in Fraz. Costafiore di Muccia l’abitazione sita catastalmente censiti al Fg. 18
P.lle 51-53-59, alla ditta CIFOLELLI EDILIZIA S.r.l. con sede in via Luigi Settembrini, 9 – 00195 Roma - P.IVA
00282770940;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 150 del 13.11.2017 con la quale veniva approvato lo stato
finale dei lavori e il C.R.E. alla Ditta CIFOLELLI EDILIZIA S.r.l.;

PRESO ATTO che la Ditta ha trasmesso la fattura digitale  n. P20 del 07.07.2017 acquisita al protocollo
comunale n. 6931 del 12.07.2017, dell’importo di €.42.747,68 oltre I.V.A. del 10% di €.4.274,77 per un totale di
€.47.022,45, della Ditta CIFOLELLI EDILIZIA S.r.l. – P.I. 00282770940 a saldo dei lavori effettuati;

CONSIDERATO che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al rispetto della
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge;

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 48 del 16-04-2018
-  pag. 2  -



VISTE le disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015)
che ha introdotto il nuovo metodo per il versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire dal 01.01.2015;

CONSIDERATO che la copertura finanziaria per l’importo di € 47.022,45 è assicurata dai fondi
disponibili al capitolo n. 900/1, impegno di spesa 141/2017, che allo scopo offre sufficiente disponibilità
finanziaria;

VISTA la regolarità contributiva Protocollo INAIL_10923428 del 13.03.20148 valido fino al 11.07.2018;

DATO ATTO dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del servizio
finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

RICONOSCIUTA, per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnico contabile della presente determinazione;

RITENUTO di dover liquidare la somma di € 47.022,45 alla Ditta CIFOLELLI EDILIZIA S.r.l.;

VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 50/2017 art. 36,125;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE la fattura n. P20 dell’importo di €. 42.747,68 oltre iva al 10% di €. 4.274,77 per un totale1.
di €. 47.022,45, alla Ditta CIFOLELLI EDILIZIA S.r.l. con sede via Luigi Settembrini, n.9 – 00195 Roma - P.IVA
00282770940 - (CIG: Z70758231DC) a saldo dei lavori effettuati;

DI DARE MANDATO al responsabile del settore ragioneria del comune di Muccia all’emissione del2.
relativo mandato di pagamento in favore alla ditta CIFOLELLI EDILIZIA SRL che ha comunicato, ai sensi dell'art.3,
comma 7, della legge 136/2010 e s.m.i. il conto corrente bancario dedicato istituito presso BANCA INTESA
SANPAOLO S.P.A. Filiale di Isernia intestato a CIFOLELLI EDILIZIA SRL. cod. iban –
IT26U0306915602100000001631;

DI SVINCOLARE la polizza fidejussoria per la cauzione definitiva n. 0419414590 sottoscritta con la HDI3.
Assicurazioni S.p.a. e rilasciata dall’Agenzia Generale n. 0419 H79;

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 48 del 16-04-2018
-  pag. 3  -



DI ACCANTONARE provvisoriamente la somma di € 879,33 riferito all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 di cui4.
al Q.T.E. di Assestamento Finale, sul capitolo di entrata n. 373, nelle more della necessaria regolamentazione
della materia da parte dell’Ente;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per effetti del5.
D.Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche
Amministrazioni”.

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 48 del 16-04-2018
-  pag. 4  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
19-04-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

___________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 16-04-2018.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Marco Piccioni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Muccia, 16-04-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 16-04-2018

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Marco Piccioni)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 48 del 16-04-2018
-  pag. 5  -

(Mario Baroni)

http://www.comune.muccia.mc.it/

